
山东高唐泉洁纸业有限公司

年产 6 万吨特种纸建设项目

环境影响报告书

（报批版）

建设单位：山东高唐泉洁纸业有限公司

环评单位：山东环岳项目咨询有限公司

二 〇 二 四 年 十 月



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 目录

山东环岳项目咨询有限公司I

目 录

0概述................................................................................................................................................ Ⅰ
[...]
12：30 S 1.7 16.4 101.95 2 4

13：50 S 1.4 16.8 101.61 2 4

15：15 S 1.5 17.2 101.43 2 4

图 2.3-6 厂界无组织废气监测布点示意图

由上表可见，厂界无组织氨、硫化氢、臭气浓度可以满足《恶臭污染物排放标准》（GB

14554-93）表 1二级新扩改建限值（氨 1.5mg/m3、硫化氢 0.06mg/m3、臭气浓度 20（无量

纲））。

2.3.10.2 废水

一、废水产生情况

该项目废水包括生产废水和生活污水。

厂区生活污水主要来自车间、办公区，产生量约为 10m3/d，主要污染物为 pH、SS、

COD、BOD、氨氮，目前该部分废水全部排入厂内污水处理站处理。

生产废水主要污染物为 pH、SS、COD、BOD。主要包括以下两部分：一是打浆车间

备浆工段侧压浓缩机、高浓除砂器排渣过程中产生带浆渣及杂质的污水，废水量 700m3/d；

二是卫生纸车间抄纸工段产生的纸机白水及网布冲洗水，合计废水产生量约 3400m3/d，其

中浓白水直接回用于浆料碎解和上浆系统，剩余约 3150m3/d进入厂区配套污水处理厂处理。

项目废水产生情况详见表 2.3-12。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-13

表2.3-12 项目废水产生环节

序号 产生排水环节 产生量 m3/d 排放特征 主要污染物 排放去向

1 纸机白水
242 连续 pH、SS、COD 直接回用至打浆车间

2580 连续 pH、SS、COD 进入厂区污水处理站，部

分回用生产，剩余部分高

唐县清源净水科技有限

责任公司（原高唐县污水

处理厂）处理

2 网部冲洗水 570 连续 pH、SS、COD

3 打浆系统洗浆废水 700 连续 pH、SS、COD

4 生活污水 10 间歇 PH、SS、COD、NH3-N

二、厂内污水处理站

1、污水处理工艺

（1）污水处理工艺介绍

公司于厂区西南角配套建设一座处理能力为 6000m3/d的污水处理站，采用物化和生化

处理相结合的处理工艺对项目生产废水依据水质分别处理。卫生纸车间产生的纸机白水及

网布冲洗水水质较好，经沉淀处理后，一部分回用至打浆车间，一部分作为卫生纸车间网

布冲洗；打浆车间生产废水水质较差，经污水处理站生化处理后，排入高唐县清源净水科

技有限责任公司（原高唐县污水处理厂）处理后，排入北官道沟，向北 30公里汇入马颊河。

厂区污水站现状情况如下：

曝气好氧池 污水自动监测 指示池

污水处理站工艺流程详见图 2.3-6。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-14

图 2.3-6 污水处理站工艺流程图

污水处理站各级处理对主要污染物设计去除效果分析见表 2.3-13。

表 2.3-13 厂区污水站各级处理去除效果分析表

序

号
处理单元 水质项目

水质指标（mg/L）
COD BOD 氨氮 SS 色度

1
一级处理

（调节池、初

沉池）

进水 6000 2000 50 2000 60
出水 4800 1700 45 1000 60

去除率 20% 15% 10% 50% --

2 水解酸化

进水 4800 1700 45 1000 60
出水 1920 850 40.5 900 60

去除率 60% 50% 10% 10% --

3 曝气池

进水 1920 850 40.5 900 60
出水 441.6 170 18.2 270 30

去除率 77% 80% 55% 70% 50%

4 深度处理

（二沉）

进水 441.6 170 18.2 350 30
出水 287 136 18.2 105 27

去除率 35% 20% -- 50% 10%

--
高唐县清源净水科技有限责

任公司进水水质要求

（约定水质）

300 150 20 200 64

2、厂区污水站出水情况

本次评价引用山东高唐泉洁纸业有限公司 2022年在线监测数据，现状监测期间厂区各

生产设施均正常运行，监测结果见表 2.3-14。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-15

表 2.3-14 厂区污水站 2022年在线监测数据

日期
COD（mg/L） 氨氮（mg/L） 总磷（mg/L） 总氮（mg/L）

流量（m3/d）
数值 达标率 数值 达标率 数值 达标率 数值 达标率

2022.01 78.4～121 100% 0.178～1.62 100% 0.201～0.420 100% 10.6～22.6 100% 2～203

2022.02 / 100% / 100% / 100% / 100% /

2022.03 119～202 100% 0.00466～0.487 100% 0.177～0.616 100% 5.41～13.3 100% 9～431

2022.04 93.1～179 100% 0.0143～0.209 100% 0.101～0.244 100% 7.31～24.7 100% 5～250

2022.05 84.3～106 100% 0.00477～0.480 100% 0.0736～0.751 100% 5.92～11.2 100% 45～370

2022.06 86.1～107 100% 0.0134～0.369 100% 0.111～0.174 100% 0.921～8.74 100% 16～203

2022.07 75.6～111 100% 0.00476～1.17 100% 0.157～0.449 100% 2.38～35.7 100% 20～863

2022.08 68.9～114 100% 0.0044～0.857 100% 0.111～0.551 100% 8.22～36.4 100% 19～462

2022.09 77.3～135 100% 0.0101～0341 100% 0.0881～0.163 100% 2.15～8.22 100% 3～233

2020.10 54.7～175 100% 0.00471～1.88 100% 0.153～0.644 100% 0.0237～16.7 100% 133～337

2020.11 130～239 100% 0.389～4.36 100% 0.215～0.550 100% 0.0216～27.0 100% 144～444

2020.12 90.9～163 100% 0.0322～0.365 100% 0.203～0.585 100% 0.0185～23.5 100% 3～453

标准值 300 20 5 45 --

达标情况 达标 达标 达标 达标 --

由上表可见，2022年全年厂区生产负荷未达满产，污水站出水水质较稳定，各项指标均可以高唐县清源净水科技有限责任公司进

水水质要求。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-16

三、高唐县清源净水科技有限责任公司（原高唐县污水处理厂）

高唐县清源净水科技有限责任公司一期工程于 2004年 8月投入运行，设计处理规模 4

万 m3/d，采用德国百乐克工艺技术，出水水质达到国家《城镇污水处理厂污染物排放标准》

一级 A 排放标准。污水处理厂二期及中水回用工程于 2007 年 9月开工建设。该工程采用

百乐克工艺，项目建成后全厂处理能力达到 8万 m3/d、中水回用 4万 m3/d，确保城市污水

全部得到处理，处理水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》表 1一级 A标准要求。

该工程于 2009年 5月建成，同年 8月通过省环保厅验收并投入正式运行。污水处理厂出水

排入污水处理厂厂区东侧的北官道沟，向北约 16km汇入马颊河。

根据《山东省城市排水“两个清零、一个提标”工作方案》，城市污水处理厂提标及

资源化利用行动，明确全省城市污水处理厂地表水准 IV 类排放限值要求，其中总氮控制在

10~12mg/L。2023年 8月，企业对现有进行提升改造：a.更换现状老化及损坏严重设备：包

括粗格栅、进水泵、进水闸门、潜水搅拌器、曝气风机、曝气管路系统等。b.新增部分设

备：包括硝化液回流泵、除磷加药系统、活性炭应急投加系统等。c.完善处理工艺流程：拆

除现状细格栅间，新建细格栅及旋流沉砂池。d.对百乐克生化系统进行改造：拆除好氧段

后端沉淀池，新建后置缺氧池、好氧池及平流沉淀池，提高脱氮效率。e.拆除现状机械澄清

池，用于新建活性炭吸附池及磁混凝沉淀池，提高出水水质，保证出水满足《地表水环境

质量标准》(GB3838-2002准 IV类排放限值要求。

目前，高唐县污水处理厂（一期）污水处理量约为 2.5万 m3/d，污水处理厂工艺为：

粗格栅及提升泵站+细格栅+旋流沉砂池+厌氧缺氧池+百乐克生化池+二沉池+二级提升泵

房+活性炭吸附池+磁混凝沉淀池+活性砂滤池+紫外消毒池，出水满足《地表水环境质量标

准》(GB 3838-2002)准 IV类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，部分废水排入泉林人工湿地，部分废水直接经官道沟排入

马颊河。

图 2.3-8 高唐县清源净水科技有限责任公司处理工艺流程图



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-17

表 2.3-15 高唐县清源净水科技有限责任公司设计进水、出水水质指标

（单位：mg/L，pH 除外）

项目 pH COD BOD5 SS NH3-N

设计进水水质 6.5～9.5 ≤500 ≤350 ≤400 ≤45

设计出水水质 6～9 ≤30 ≤6 ≤10 ≤1.5

图 2.3-9 高唐县清源净水科技有限责任公司出口近期 3个月氨氮浓度一览图

图 2.3-10 高唐县清源净水科技有限责任公司出口近期 3个月 COD浓度一览图

由以上可见，高唐县清源净水科技有限责任公司（原高唐县污水处理厂）水质可以满

足《山东省城市排水“两个清零、一个提标”工作方案》要求，即为满足《地表水环境质

量标准》(GB 3838-2002)准 IV 类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，排入北官道沟，最终汇入马颊河。

四、废水排放情况

因各车间废水经污水站处理后大部分回用，少量废水经一个厂区废水总排口外排至高

唐县清源净水科技有限责任公司，无法确定各车间废水排放量，因此仅给出高唐泉洁全厂

现有废水排放量。高唐泉洁全厂现有废水排入高唐县清源净水科技有限责任公司的废水量

为 960m3/d(326400m3/a)，污染物排放量为 COD97.920t/a、氨氮 6.528t/a、SS 65.280t/a、总

氮 14.688t/a、总磷 1.632t/a（COD≤300mg/L、氨氮≤20mg/L、SS≤200mg/L、总氮≤45mg/L、

总磷≤5mg/L）；经高唐县清源净水科技有限责任公司处理满足标准后外排，排入环境量为

COD 9.792t/a、氨氮 0.490t/a、SS 3.264t/a、总氮 3.917t/a、总磷 0.098t/a（CODCr≤30mg/L、

BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L）。

表 2.3-16 现有工程废水及主要污染物排放情况

项目 污染物 现有工程

废水

废水总量（m3/a） 326400

COD（t/a） 97.920（9.792）

氨氮（t/a） 6.528（0.490）



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 现有工程回顾性评价

山东环岳项目咨询有限公司2-18

SS（t/a） 65.280（3.264）

总氮（t/a） 14.688（3.917）

总磷（t/a） 1.632（0.098）

注：废水括号外为入污水处理厂数据，污染物浓度按照 COD300mg/L、氨氮 20mg/L、总氮 45mg/L和总

磷 5mg/L计算；括号内为外排环境的数据，污染物浓度按照 COD30mg/L、氨氮 1.5mg/L、SS20mg/L、

总氮 12mg/L、总磷 0.3mg/L计算

2.3.10.3 固废

1、厂区固废产生、贮存及处置情况

该项目固体废物主要是污水处理站产生的污泥、废浆渣。污泥主要来自污水处理站气

浮和沉淀池，产生量约为 854t/a，经带式压滤机压滤后运至西铺村用做肥料；此外还有部

分废浆渣，全部外卖综合利用；生活垃圾由环卫部门定期清运。

2、厂区固废产生及处置情况统计

根据企业统计，现有工程固废产生情况见表 2.3-17。

表 2.3-17 现有工程固废统计情况

编号 污染源
数量

(t/a)
主要组成 产生工段 处理措施

S1 木浆板包装铁丝 208.6 铁丝

打浆车间

作为废品外卖

S2 木浆废浆渣 469.2 木纤维、泥土等杂质

浆渣外售生产低档

纸制品

S3 麦草浆废浆渣 108.8 草纤维、泥土等杂质

S4 卫生纸除渣器浆渣 2842.4 木、草纤维、泥土等杂质

卫生纸生

产车间

S5 网前压力筛浆渣 1200.2 木、草纤维、泥土等杂质

S6 纸纤维污泥 1057.4 纸纤维、泥土等杂质
回打浆车间配浆

S7 损纸 4991.2 不合格废纸

S8 污水处理污泥 854 泥沙等杂质
污水处理

站

委托山东鼎泉环保

科技有限公司处理

S9 生活垃圾 374 纸屑、食品、果皮等 厂前区 由环卫部门处理里

合计 12087.8 -- -- --
2.3.10.4 噪声

现有工程主要噪声源主要包括碎浆机、除砂机、磨浆机、纸机、压力筛、各类泵等，
[...]
26.2 8.9 5.87 29 0.410 1.34 5.3 10.9 0.26 1.6

7
未检

出

未检

出

未检

出
0.001

4
0.0000

6
未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.02 / 3162 /

董姑

桥
22.0 7.3 6.84 32 0.319 0.53 6.3 7.50 0.08 1.7

3
未检

出

未检

出

未检

出
0.001

1
0.0000

5
未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.03 / 2369 /

2022
.06

唐公

沟
27.3 8.7 5.01 34 0.355 0.90 9.5 9.7 0.01

未

检

出

未检

出

未检

出
0.003

1
0.000

04
未检

出

未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.03 / 2518 /

董姑

桥
27.9 8.8 5.94 26 0.439 0.64 5.0 6.50 0.12

未

检

出

未检

出

未检

出
0.001

8
未检

出

未检

出

未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.02 / 3412 /

2022
.07

唐公

沟
25.2 8.8 5.24 32 0.657 0.77 9.0 7.8 0.28

未

检

出

未检

出

未检

出
0.001

9
未检

出

未检

出

未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.04 / 3286 /

董姑

桥
24.8 8.7 5.46 34 1.12 0.41 7.8 7.30 0.23

未

检

出

未检

出

未检

出
0.001

6
未检

出

未检

出

未检

出
未检出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出

未检

出
0.04 / 2527 /

《地表水环

境质量标准》

（GB3838-20
02）Ⅳ类标准

—— 6~9 3 30 1.5 1.5 6 10 0.3 1.5 1.0 2.0 0.02 0.1 0.001 0.00
5 0.05 0.05 0.2 0.01 0.5 0.3 0.5 / / /

注：每月数据为该月中某一天的单次监测值。

由例行监测数据可知，唐公沟入马颊河断面及马颊河出境断面董姑桥除溶解氧、CODCr、BOD5、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮存

在超标现象外，其他因子等均能够满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准。项目周围地表水水质一般。

表 4.4-14 泉林湿地排水口监测数据一览表

日期
化学需氧量 氨氮 总磷 总氮 废水排放量

(m3)
PH 水温(℃)

浓度(mg/L) 排放量(t) 浓度(mg/L) 排放量(t) 浓度(mg/L) 排放量(t) 浓度(mg/L) 排放量(t)

2024.1 32.9 17.482 1.00 0.56110 0.0162 0.008626 4.87 2.6143 533741 6.54 4.87



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境现状调查与评价

山东环岳项目咨询有限公司4-30

2024.2 35.6 12.272 1.24 0.39791 0.0316 0.012752 5.71 1.8793 329707 6.75 5.46

2024.3 19.8 9.357 1.12 0.55279 0.0262 0.012097 4.91 2.4171 488782 6.84 9.36

2024.4 18.3 8.500 1.34 0.62200 0.0396 0.0194 5.98 2.7100 461352 6.71 17.40

2024.5 15.3 5.300 0.82 0.29500 0.0265 0.0115 6.47 2.2900 350888 6.88 21.40

2024.6 21.2 6.090 0.55 0.15700 0.0205 0.0057 6.30 1.9000 279480 6.82 25.40

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准 30 / 1.5 / 0.3 / 1.5 / / 6~9 /

由监测数据可知，湿地排水口除 CODCr、总氮存在超标现象外，其他因子等均能够满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ

类标准，项目周围地表水水质一般。CODCr、总氮超标主要由于河流两侧部分生活污水排至水体所致和农村面源污染有关。另外，地表水

体容量较小，且自身净化能力差。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境现状调查与评价

山东环岳项目咨询有限公司4-31

4.4.2.7 区域综合整治措施

根据聊城市发布的《聊城市“十四五”生态环境保护规划》（聊政发〔2022〕2 号）规划

共十二章，其中第五章强化“三水”统筹，深入打好碧水保卫战，提出从以下六个方面，改

善水环境质量。主要措施如下：

（1）持续打好城市黑臭水体治理攻坚战。

狠抓工业污染防治。实施差别化流域环境准入政策，强化准入管理和底线约束。严格

控制高耗水、高污染行业发展。继续推进城市建成区内现有印染、原料药制造、化工等污

染较重的企业有序搬迁改造或依法关闭。

强化城镇水污染防治。全面开展城镇排水管网排查和系统化整治，实施茌平区污水处

理配套管网提升工程、茌平区枣乡街雨污分流管网改造工程项目、临清市污泥处置和污水

管网及配套设施建设项目，着力解决污水管网覆盖不全、管网混错接、管网破损、雨污混

流等问题。

（2）着力打好黄河生态保护治理攻坚战。深入落实黄河流域生态保护和高质量发展战

略，加快推进黄河流域（聊城段）生态保护和高质量发展。全面落实以水定城、以水定地、

以水定人、以水定产要求，强化水资源刚性约束。

（3）巩固提升饮用水安全保障水平。

加强饮用水水源地保护，深入推进各级水源地规范化建设。2021 年年底前，完成现有

农村水源地保护区或保护范围划定，完成矢量数据制作，并开展“全覆盖”水质监测。2025

年年底前，完成乡镇级和“千吨万人”农村饮用水水源保护区勘界立标。逐步开展“千吨万人”

以下集中式饮用水水源保护区环境问题排查整治。

（4）强化水污染防治协同治理。主要包括：实施排污口分类整治；推进水环境污染协

同防治；强化流域上下游协同治理；深化地表水生态环境质量目标管理。

（5）加强水资源管理。主要包括：提升水源涵养功能；推进水资源节约利用；有效利

用非常规水源；保障河湖生态流量。

（6）推进美丽河湖建设。加强河湖生态恢复。构建“引黄灌区干渠、徒骇河、马颊河

干线生态保护带、市内重要河流生态保护带、水源涵养区、水土保持区”生态建设大框架，

在重要河湖干流、重要支流和重点湖库周边划定缓冲带，强化岸线用途管控。积极开展美

丽河湖建设。实施“清河行动”，坚决查处乱占乱建、乱围乱堵、乱采乱挖、乱倒乱排等违

法行为。

根据《山东省深入打好碧水保卫战行动计划(2021-2025 年)》，为持续改善全省水生态



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境现状调查与评价

山东环岳项目咨询有限公司4-32

环境质量，实施补齐城镇生活污水治理设施短板、强化农村生活污水和黑臭水体治理、精

准治理工业企业污染、推动地表水环境质量持续向好、防控地下水污染风险、保障饮用水

水源地水质达标、开展区域再生水循环利用、推进水生态保护与修复、健全域开展生态补

偿、智慧监管水生态环境等行动计划。

根据《山东省城市排水“两个清零、一个提标”工作方案》，城市污水处理厂提标及

资源化利用行动，明确全省城市污水处理厂地表水准 IV 类排放限值要求，其中总氮控制在

10~12mg/L。2023 年 8 月，企业对现有进行提升改造：a.更换现状老化及损坏严重设备：包

括粗格栅、进水泵、进水闸门、潜水搅拌器、曝气风机、曝气管路系统等。b.新增部分设

备：包括硝化液回流泵、除磷加药系统、活性炭应急投加系统等。c.完善处理工艺流程：拆

除现状细格栅间，新建细格栅及旋流沉砂池。d.对百乐克生化系统进行改造：拆除好氧段

后端沉淀池，新建后置缺氧池、好氧池及平流沉淀池，提高脱氮效率。e.拆除现状机械澄清

池，用于新建活性炭吸附池及磁混凝沉淀池，提高出水水质，保证出水满足《地表水环境

质量标准》(GB3838-2002 准 IV 类排放限值要求。

目前，高唐县污水处理厂（一期）污水处理量约为 2.5 万 m3/d，污水处理厂工艺为：

粗格栅及提升泵站+细格栅+旋流沉砂池+厌氧缺氧池+百乐克生化池+二沉池+二级提升泵

房+活性炭吸附池+磁混凝沉淀池+活性砂滤池+紫外消毒池，出水满足《地表水环境质量标

准》(GB 3838-2002)准 IV 类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，部分废水排入泉林人工湿地，部分废水直接经官道沟排入

马颊河。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境现状调查与评价

山东环岳项目咨询有限公司4-33

4.4.3 地下水质量现状调查与评价

4.4.3.1 地下水质量现状调查

（1）监测布点

为了解项目所在区域地下水环境质量现状，根据项目附近区域地下水流向及项目排水

特点，在项目所在厂区上下游及周边村庄分布情况布设 6 个地下水监测点，项目所在区域

地下水流向为西南向东北。具体见表 4.4-14 和图 4.4-3。

表 4.4-14 地下水监测布点一览表

编号 名称 相对厂址方位 相对厂址距离（m） 功能意义

1# 孙屯 西南 2280 当地地下水流向的上游
水质、水位

监测点
2# 厂址 / / 本底值

3# 东铺 东北 565 当地地下水流向的下游

4# 北五里西铺 东南 1760 当地地下水流向的上游

水位监测点5# 太和庄 西南偏南 1310 当地地下水流向的侧向

6# 东铺（北侧紧邻

住户）
北 30 当地地下水流向的侧向

（2）监测项目

1#~3#监测项目为：pH、总硬度（以 CaCO3 计）、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、

铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn法，以 O2计）、

氨氮（以 N 计）、硫化物、钠、总大肠菌群、细菌总数、亚硝酸盐（以 N 计）、硝酸盐（以

N 计）、氰化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅，共计 29 项，并检

测 K+、Na+、Ca2+、Mg2+、CO32-、HCO3-、Cl-、SO42-八大离子，同时测量水温、井深、地

下水水位埋深。

4#~6#监测点监测项目：地下水埋深、井深和水温。

（3）监测分析方法

按照《生活饮用水卫生标准检验方法》（GB/T5760-2006）、《环境水质监测质量保证

手册》和《环境影响评价技术导则 地下水环境》（HJ610-2016）中有关规定执行。各监测

项目分析方法见表 4.4-15。

表 4.4-15 地下水监测项目分析方法一览表

序号 监测项目 监测方法 方法依据 检出限

1
碳酸根离

子
（第四版增补版）3.1.12.1 水质 总碱度的测定

《水和废水检测

方法》
--

2 碳酸氢根 （第四版增补版）3.1.12.1 水质 总碱度的测定
《水和废水检测

方法》
0.01mg/L





山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境现状调查与评价

山东环岳项目咨询有限公司4-34

3 氯离子
《水质 无机阴离子（F-、Cl-、NO2-、Br-、NO3-、

PO43-、SO32-、SO42-）的测定 离子色谱法》
HJ 84-2016 0.007mg/L

4 钾离子
《水质 钾和钠的测定 火焰原子吸收分光光

度法》
GB/T 11904-1989 --

5 钠离子
《生活饮用水检验方法 金属指标（10.1 二苯

碳酰二肼分光光度法）》
GB/T 5750.6-2006 --

6 钙离子 《水质 钙和镁的测定 原子吸收分光光度法》 GB/T 11905-1989 0.02mg/L

7 镁离子 《水质 钙和镁的测定 原子吸收分光光度法》 GB/T 11905-1989 0.002mg/L

8 硫酸根
《水质 无机阴离子（F-、Cl-、NO2-、Br-、NO3-、

PO43-、SO32-、SO42-）的测定 离子色谱法》
HJ 84-2016 0.018mg/L

9 pH 值 《水质 pH 值的测定 电极法》 HJ 1147-2020 --

10 亚硝酸盐 《水质 亚硝酸盐氮的测定 分光光度法》 GB/T 7493-1987 0.003mg/L

11 硝酸盐
《水质 硝酸盐氮的测定 紫外分光光度法（试

行）》
HJ/T 346-2007 0.08mg/L

12 挥发酚
《水质 挥发酚的测定 4-氨基安替比林分光

光度法》
HJ 503-2009 0.0003 mg/L

13 氰化物
《生活饮用水标准检验方法 无机非金属指标

（4.1 氰化物 异烟酸-吡唑酮分光光度法）》
GB/T 5750.5-2006 0.002mg/L

14 氟化物 《水质 氟化物的测定 离子选择电极法》 GB/T 7484-1987 0.05mg/L

15 总硬度 《水质 钙和镁总量的测定 EDTA 滴定法》 GB/T 7477-1987 0.05mmol/L

16 砷 《水质汞、砷、硒、铋和锑的测定原子荧光法》 HJ694-2014 0.3μg/L

17 汞 《水质汞、砷、硒、铋和锑的测定原子荧光法》 HJ694-2014 0.04μg/L

18 六价铬
《生活饮用水检验方法 金属指标（10.1 二苯

碳酰二肼分光光度法）》
GB/T 5750.6-2006 0.004mg/L
[...]
1 DW001 CODCr 《污水综合排放标准》 500



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-19

（GB8978-1996）三级标准BOD5 300
SS 400
氨氮 ——
总磷 ——
总氮 ——

石油类 20
CODCr

高唐县清源净水科技有限责任

公司进水水质要求（约定水质）

300
氨氮 20
BOD5 150
SS 200
总磷 5
总氮 45



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-20

5.3.2地表水评价等级

项目废水属于间接排放，根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》(HJ2.3-2018)，

拟建项目地表水评价等级为三级 B。

5.3.3污染物排放量

表 5.3-4 项目废水产排情况一览表

去向

来源

污水产生情况

处理措施

废水量 m3/a

现有污水处理厂处理后 外排环境

废水量
m3/a

污染

因子
浓度
mg/L

产生

量
t/a

浓度
mg/L

废水量
m3/a

污染物
t/a

废水量
m3/a

污染物
t/a

W1-1甩

干废水

4759.2m3/a
（14.0m3/d）

COD 500 2.380

进厂内污水

站处理
426600

（1255m3/d）

COD
300
氨氮
20

SS 200
总磷 5
总氮
45

426600
（1255m3/d）

COD
127.980
SS

85.320
氨氮
8.532
总磷
2.133
总氮
19.197

0 0

BOD5 300 1.428
氨氮 20 0.119
SS 200 0.952
总氮 30 0.214
总磷 5 0.024

W2-1抄

纸多余

白水

312895
（919.2m3/d）

COD 1000 312.9
BOD5 600 187.7
氨氮 20 6.26
SS 600 187.7
总氮 30 9.39
总磷 5 1.56

W2-2含

浆渣废

水

74705
（220.8m3/d）

COD 500 37.35
BOD5 200 14.9
氨氮 20 1.49
SS 200 14.9
总氮 30 2.24
总磷 5 0.37

生活污

水

163.2m3/a
（0.48m3/d）

COD 350 0.057
BOD5 200 0.033
氨氮 25 0.004
SS 200 0.033
总氮 45 0.007
总磷 5 0.001

合计
426600

（1255m3/d）

COD 827 352.7
BOD5 478 204.1
氨氮 18 7.9
SS 477 203.6
总氮 28 11.9
总磷 5 2.0

表 5.3-5 项目建成后全厂废水汇总表

污染物 种类 高唐泉洁现有工程 本项目排放量 “以新带老”削减量 全厂排放量

废水

废水量（m3/a） 326400 0 60477.6 265922.4

COD（t/a） 97.920（9.792） 0 18.143（1.814） 79.777（7.978）

氨氮（t/a） 6.528（0.490） 0 1.210（0.091） 5.318（0.399）

SS（t/a） 65.280（3.264） 0 12.096（0.605） 53.184（2.659）



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-21

总氮（t/a） 14.688（3.917） 0 2.721（0.726） 11.967（3.191）

总磷（t/a） 1.632（0.098） 0 0.302（0.018） 1.330（0.080）

项目建成后全厂外排环境水量 26.59万 m3/a（平均 782m3/d），较前废水排放量有所减

少。本项目经高唐县清源净水科技有限责任公司深度处理后达到《地表水环境质量标准》

(GB 3838-2002)准 IV 类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，排入北官道沟，最终汇入马颊河，对周围地表水环境影响

较小。

5.3.4厂区污水处理站

5.3.4.1厂区现有污水处理站

公司于厂区西南角配套建设一座处理能力为 6000m3/d的污水处理站，采用物化和生化

处理相结合的处理工艺对项目生产废水依据水质分别处理。卫生纸车间产生的纸机白水及

网布冲洗水水质较好，经沉淀处理后，一部分回用至打浆车间，一部分作为卫生纸车间网

布冲洗；打浆车间生产废水水质较差，经污水处理站生化处理后，排入高唐县污水处理厂

处理后，排入北官道沟，向北 30公里汇入马颊河。

图 5.3-1 污水处理站工艺流程图

污水处理站各级处理对主要污染物设计去除效果分析见表 2-15。

表 5.3-6 厂区污水站各级处理去除效果分析表

序

号
处理单元 水质项目

水质指标（mg/L）
COD BOD 氨氮 SS 色度

1
一级处理

（调节池、初

沉池）

进水 6000 2000 50 2000 60
出水 4800 1700 45 1000 60

去除率 20% 15% 10% 50% --

2 水解酸化

进水 4800 1700 45 1000 60
出水 1920 850 40.5 900 60

去除率 60% 50% 10% 10% --

3 曝气池

进水 1920 850 40.5 900 60
出水 441.6 170 18.2 270 30

去除率 77% 80% 55% 70% 50%



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-22

4 深度处理

（二沉）

进水 441.6 170 18.2 350 30
出水 287 136 18.2 105 27

去除率 35% 20% -- 50% 10%

--
高唐县清源净水科技有限责

任公司进水水质要求

（约定水质）

300 150 20 200 64

山东高唐泉洁纸业有限公司 2022年在线监测数据，污水站出水水质较稳定，各项指标

均可以高唐县清源净水科技有限责任公司进水水质要求。

5.3.5高唐县清源净水科技有限责任公司概况

（1）设计规模、处理工艺

高唐县清源净水科技有限责任公司一期工程于 2004年 8月投入运行，设计处理规模 4

万 m3/d，采用德国百乐克工艺技术，出水水质达到国家《城镇污水处理厂污染物排放标准》

一级 A 排放标准。污水处理厂二期及中水回用工程于 2007 年 9月开工建设。该工程采用

百乐克工艺，项目建成后全厂处理能力达到 8万 m3/d、中水回用 4万 m3/d，确保城市污水

全部得到处理，处理水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》表 1一级 A标准要求。

该工程于 2009年 5月建成，同年 8月通过省环保厅验收并投入正式运行。污水处理厂出水

排入污水处理厂厂区东侧的北官道沟，向北约 16km汇入马颊河。

根据《山东省城市排水“两个清零、一个提标”工作方案》，城市污水处理厂提标及

资源化利用行动，明确全省城市污水处理厂地表水准 IV 类排放限值要求，其中总氮控制在

10~12mg/L。2023年 8月，企业对现有进行提升改造：a.更换现状老化及损坏严重设备：包

括粗格栅、进水泵、进水闸门、潜水搅拌器、曝气风机、曝气管路系统等。b.新增部分设

备：包括硝化液回流泵、除磷加药系统、活性炭应急投加系统等。c.完善处理工艺流程：拆

除现状细格栅间，新建细格栅及旋流沉砂池。d.对百乐克生化系统进行改造：拆除好氧段

后端沉淀池，新建后置缺氧池、好氧池及平流沉淀池，提高脱氮效率。e.拆除现状机械澄清

池，用于新建活性炭吸附池及磁混凝沉淀池，提高出水水质，保证出水满足《地表水环境

质量标准》(GB3838-2002准 IV类排放限值要求。

目前，高唐县污水处理厂（一期）污水处理量约为 2.5万 m3/d，污水处理厂工艺为：

粗格栅及提升泵站+细格栅+旋流沉砂池+厌氧缺氧池+百乐克生化池+二沉池+二级提升泵

房+活性炭吸附池+磁混凝沉淀池+活性砂滤池+紫外消毒池，出水满足《地表水环境质量标

准》(GB 3838-2002)准 IV类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，部分废水排入泉林人工湿地，部分废水直接经官道沟排入

马颊河。



山东高唐泉洁纸业有限公司年产6万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-23

污水处理厂污水处理工艺流程见图 5.3-2。

图 5.3-2 高唐县清源净水科技有限责任公司处理工艺流程图

（2）出水水质



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东环岳项目咨询有限公司5-24

表 5.3-7 2024年污水处理厂出口在线监测结果一览表

监测时间

化学需氧量(mg/L) 氨氮(mg/L) 总磷(mg/L) 总氮(mg/L) PH
水温

(℃)
流量
(m3/h)浓

度

标

准

值

排放量
(kg)

来

源
状态 浓度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态 浓度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态

浓

度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态

浓

度

标准

值

来

源
状态

2024-05-16 14 21.5 30 16 √ 正常 0.682 1.5 0.507 √ 正常 0.0492 0.3 0.0366 √ 正常 9.57 12 7.12 √ 正常 7.16 6-9 √ 正常 24.6 744

2024-05-16 15 21.5 30 18.7 √ 正常 0.708 1.5 0.617 √ 正常 0.0492 0.3 0.0429 √ 正常 9.57 12 8.34 √ 正常 7.14 6-9 √ 正常 24.6 872

2024-05-16 16 19.7 30 17.6 √ 正常 0.708 1.5 0.632 √ 正常 0.0428 0.3 0.0382 √ 正常 9.47 12 8.45 √ 正常 7.14 6-9 √ 正常 24.6 893

2024-05-16 17 19.7 30 17.3 √ 正常 0.486 1.5 0.428 √ 正常 0.0428 0.3 0.0377 √ 正常 9.47 12 8.33 √ 正常 7.11 6-9 √ 正常 24.7 880

2024-05-16 18 22.4 30 19 √ 正常 0.486 1.5 0.412 √ 正常 0.0444 0.3 0.0377 √ 正常 8.35 12 7.08 √ 正常 7.1 6-9 √ 正常 24.7 848

2024-05-16 19 22.4 30 18.6 √ 正常 0.655 1.5 0.543 √ 正常 0.0444 0.3 0.0368 √ 正常 8.35 12 6.92 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 829

2024-05-16 20 21.7 30 17.7 √ 正常 0.655 1.5 0.534 √ 正常 0.0493 0.3 0.0402 √ 正常 7.66 12 6.25 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.7 816

2024-05-16 21 21.7 30 16.3 √ 正常 0.651 1.5 0.49 √ 正常 0.0493 0.3 0.0371 √ 正常 7.66 12 5.76 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 752

2024-05-16 22 17.4 30 14.1 √ 正常 0.651 1.5 0.526 √ 正常 0.0485 0.3 0.0392 √ 正常 7.12 12 5.75 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 808

2024-05-16 23 17.4 30 14.1 √ 正常 0.649 1.5 0.524 √ 正常 0.0485 0.3 0.0392 √ 正常 7.12 12 5.75 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.7 808

2024-05-17 00 20.5 30 16.7 √ 正常 0.649 1.5 0.53 √ 正常 0.0479 0.3 0.0391 √ 正常 8.76 12 7.15 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.6 816

2024-05-17 01 20.5 30 16.7 √ 正常 0.732 1.5 0.597 √ 正常 0.0479 0.3 0.0391 √ 正常 8.76 12 7.15 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.6 816

2024-05-17 02 20.9 30 16.9 √ 正常 0.732 1.5 0.593 √ 正常 0.0402 0.3 0.0326 √ 正常 7.68 12 6.23 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.6 811

2024-05-17 03 20.9 30 16.7 √ 正常 0.676 1.5 0.541 √ 正常 0.0402 0.3 0.0322 √ 正常 7.68 12 6.15 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.5 800

2024-05-17 04 19.2 30 15.2 √ 正常 0.676 1.5 0.535 √ 正常 0.0453 0.3 0.0359 √ 正常 8.29 12 6.56 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.5 792

2024-05-17 05 19.2 30 15.3 √ 正常 0.44 1.5 0.35 √ 正常 0.0453 0.3 0.036 √ 正常 8.29 12 6.59 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.4 795

2024-05-17 06 18 30 14.4 √ 正常 0.44 1.5 0.352 √ 正常 0.0438 0.3 0.035 √ 正常 8.8 12 7.04 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.4 800
[...]
山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境保护措施及技术经济论证

山东环岳项目咨询有限公司7-2

SS（t/a） 6.528（0.490） 0 1.210（0.091） 5.318（0.399）

总氮（t/a） 65.280（3.264） 0 12.096（0.605） 53.184（2.659）

总磷（t/a） 14.688（3.917） 0 2.721（0.726） 11.967（3.191）
注：废水括号外为入污水处理厂数据，污染物浓度按照 COD 300mg/L、氨氮 20mg/L、总氮 45mg/L 和

总磷 5mg/L计算；括号内为外排环境的数据，污染物浓度按照 COD30mg/L、氨氮 1.5mg/L、总氮 12mg/L、

总磷 0.3mg/L计算；固废为产生与处理处置量，不外排

（2）厂区污水站情况

山东高唐泉洁纸业有限公司现有污水处理站一座，处理规模 6000m3/d，采用“沉淀+水

解酸化+曝气+二沉池”工艺，废水经处理后回用于生产系统，污水站各级处理效果如下：

表 7.1-3 厂区污水站各级处理去除效果分析表

序

号
处理单元 水质项目

水质指标（mg/L）
COD BOD 氨氮 SS 色度

1
一级处理

（调节池、初

沉池）

进水 6000 2000 50 2000 60
出水 4800 1700 45 1000 60

去除率 20% 15% 10% 50% --

2 水解酸化

进水 4800 1700 45 1000 60
出水 1920 850 40.5 900 60

去除率 60% 50% 10% 10% --

3 曝气池

进水 1920 850 40.5 900 60
出水 441.6 170 18.2 270 30

去除率 77% 80% 55% 70% 50%

4
深度处理

（二沉）

进水 441.6 170 18.2 350 30
出水 287 136 18.2 105 27

去除率 35% 20% -- 50% 10%

--
高唐县清源净水科技有限责

任公司进水水质要求

（约定水质）

300 150 20 200 64

本次搜集了高唐泉洁厂区污水站 2022年全年的出水在线监测数据，污水站出水在线监

测数据见表 7.1-4。

表 7.1-4 厂区污水站 2022年在线监测数据

日期
COD（mg/L） 氨氮（mg/L） 总磷（mg/L） 总氮（mg/L）

流量（m3/d）
数值 达标率 数值 达标率 数值 达标率 数值 达标率

2022.01 78.4～121 100% 0.178～1.62 100% 0.201～0.420 100% 10.6～22.6 100% 2～203

2022.02 / 100% / 100% / 100% / 100% /

2022.03 119～202 100% 0.00466～0.487 100% 0.177～0.616 100% 5.41～13.3 100% 9～431

2022.04 93.1～179 100% 0.0143～0.209 100% 0.101～0.244 100% 7.31～24.7 100% 5～250

2022.05 84.3～106 100% 0.00477～0.480 100% 0.0736～0.751 100% 5.92～11.2 100% 45～370



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境保护措施及技术经济论证

山东环岳项目咨询有限公司7-3

2022.06 86.1～107 100% 0.0134～0.369 100% 0.111～0.174 100% 0.921～8.74 100% 16～203

2022.07 75.6～111 100% 0.00476～1.17 100% 0.157～0.449 100% 2.38～35.7 100% 20～863

2022.08 68.9～114 100% 0.0044～0.857 100% 0.111～0.551 100% 8.22～36.4 100% 19～462

2022.09 77.3～135 100% 0.0101～0341 100% 0.0881～0.163 100% 2.15～8.22 100% 3～233

2020.10 54.7～175 100% 0.00471～1.88 100% 0.153～0.644 100% 0.0237～16.7 100% 133～337

2020.11 130～239 100% 0.389～4.36 100% 0.215～0.550 100% 0.0216～27.0 100% 144～444

2020.12 90.9～163 100% 0.0322～0.365 100% 0.203～0.585 100% 0.0185～23.5 100% 3～453

标准值 300 12 5 45 --

达标情况 达标 达标 达标 达标 --

由上表可见，厂区污水厂出水水质较稳定，2022年全年 COD、氨氮等各项指标均可以

满足高唐县清源净水科技有限责任公司进水水质要求。

（3）厂区污水站依托可行性

根据工程分析，项目建成后全厂进污水站的废水量为 75.3万 m3/a（平均 2215m3/d），

厂区现有污水站处理能力（6000m3/d）完全满足完成后全厂废水处理要求；项目废水主要

为甩干废水、白水池多余白水、浆渣滤水和生活污水，与厂区现状废水水质大致相同，在

设计处理指标范围内，不会对现有污水站造成冲击，项目废水依托现有厂区污水站可行。

7.1.2 中水回用可行性

项目所用中水环节为纸机，根据山东高唐泉洁纸业有限公司高档卫生纸例行监测数据，

废水经污水站处理后水质可满足回用水质要求，全厂中水回用量为 147.8 万 m3/a，污水站

处理出水水量满足回用要求，污水站中水从水质和水量上分析回用可行。

7.1.3 项目废水进高唐县清源净水科技有限责任公司可行性分析

高唐县清源净水科技有限责任公司一期工程于 2004年 8月投入运行，设计处理规模 4

万 m3/d，采用德国百乐克工艺技术，出水水质达到国家《城镇污水处理厂污染物排放标准》

一级 A排放标准。污水处理厂二期及中水回用工程于 2007年 9月开工建设。该工程采用百

乐克工艺，项目建成后全厂处理能力达到 8万 m3/d、中水回用 4万 m3/d，确保城市污水全

部得到处理，处理水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》表 1一级 A标准要求。该

工程于 2009年 5月建成，同年 8月通过省环保厅验收并投入正式运行。污水处理厂出水排

入污水处理厂厂区东侧的北官道沟，向北约 16km汇入马颊河。

根据《山东省城市排水“两个清零、一个提标”工作方案》，城市污水处理厂提标及资

源化利用行动，明确全省城市污水处理厂地表水准 IV 类排放限值要求，其中总氮控制在

10~12mg/L。2023年 8月，企业对现有进行提升改造：a.更换现状老化及损坏严重设备：包



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境保护措施及技术经济论证

山东环岳项目咨询有限公司7-4

括粗格栅、进水泵、进水闸门、潜水搅拌器、曝气风机、曝气管路系统等。b.新增部分设

备：包括硝化液回流泵、除磷加药系统、活性炭应急投加系统等。c.完善处理工艺流程：拆

除现状细格栅间，新建细格栅及旋流沉砂池。d.对百乐克生化系统进行改造：拆除好氧段

后端沉淀池，新建后置缺氧池、好氧池及平流沉淀池，提高脱氮效率。e.拆除现状机械澄清

池，用于新建活性炭吸附池及磁混凝沉淀池，提高出水水质，保证出水满足《地表水环境

质量标准》(GB3838-2002准 IV类排放限值要求。

目前，高唐县污水处理厂（一期）污水处理量约为 2.5万 m3/d，污水处理厂工艺为：

粗格栅及提升泵站+细格栅+旋流沉砂池+厌氧缺氧池+百乐克生化池+二沉池+二级提升泵

房+活性炭吸附池+磁混凝沉淀池+活性砂滤池+紫外消毒池，出水满足《地表水环境质量标

准》(GB 3838-2002)准 IV 类标准，即：CODCr≤30mg/L、BOD5≤6mg/L、NH3-N≤1.5mg/L、

TN≤10~12mg/L、TP≤0.3mg/L，部分废水排入泉林人工湿地，部分废水直接经官道沟排入马

颊河。

图 7.1-1 高唐县清源净水科技有限责任公司处理工艺流程图

本项目依托高唐县清源净水科技有限责任公司可行性如下：

（1）处理能力

2024 年高唐县清源净水科技有限责任公司污水处理厂出水口废水量均值为

19464m3/d，总处理能力为 8万 m3/d，项目建设完成后，高唐泉洁厂区废水排放量得到削减，

因此高唐县清源净水科技有限责任公司目前处理能力能够满足本项目的处理需求。

（2）满足进水水质要求

高唐县清源净水科技有限责任公司进水要求水质 COD≤300mg/L，氨氮≤20mg/L，

SS≤200mg/L，总氮≤45mg/L，总磷≤5mg/L。本项目废水经厂内污水处理系统处理后满足高

唐县清源净水科技有限责任公司进水要求。

（3）废水达标排放



山东高唐泉洁纸业有限公司年产 6 万吨特种纸建设项目环境影响报告书 环境保护措施及技术经济论证

山东环岳项目咨询有限公司7-5

表 7.1-1 2024年污水处理厂出口在线监测结果一览表

监测时间

化学需氧量(mg/L) 氨氮(mg/L) 总磷(mg/L) 总氮(mg/L) PH
水温

(℃)
流量
(m3/h)浓

度

标

准

值

排放量
(kg)

来

源
状态 浓度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态 浓度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态

浓

度

标准

值
排放量
(kg)

来

源
状态

浓

度

标准

值

来

源
状态

2024-05-16 14 21.5 30 16 √ 正常 0.682 1.5 0.507 √ 正常 0.0492 0.3 0.0366 √ 正常 9.57 12 7.12 √ 正常 7.16 6-9 √ 正常 24.6 744

2024-05-16 15 21.5 30 18.7 √ 正常 0.708 1.5 0.617 √ 正常 0.0492 0.3 0.0429 √ 正常 9.57 12 8.34 √ 正常 7.14 6-9 √ 正常 24.6 872

2024-05-16 16 19.7 30 17.6 √ 正常 0.708 1.5 0.632 √ 正常 0.0428 0.3 0.0382 √ 正常 9.47 12 8.45 √ 正常 7.14 6-9 √ 正常 24.6 893

2024-05-16 17 19.7 30 17.3 √ 正常 0.486 1.5 0.428 √ 正常 0.0428 0.3 0.0377 √ 正常 9.47 12 8.33 √ 正常 7.11 6-9 √ 正常 24.7 880

2024-05-16 18 22.4 30 19 √ 正常 0.486 1.5 0.412 √ 正常 0.0444 0.3 0.0377 √ 正常 8.35 12 7.08 √ 正常 7.1 6-9 √ 正常 24.7 848

2024-05-16 19 22.4 30 18.6 √ 正常 0.655 1.5 0.543 √ 正常 0.0444 0.3 0.0368 √ 正常 8.35 12 6.92 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 829

2024-05-16 20 21.7 30 17.7 √ 正常 0.655 1.5 0.534 √ 正常 0.0493 0.3 0.0402 √ 正常 7.66 12 6.25 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.7 816

2024-05-16 21 21.7 30 16.3 √ 正常 0.651 1.5 0.49 √ 正常 0.0493 0.3 0.0371 √ 正常 7.66 12 5.76 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 752

2024-05-16 22 17.4 30 14.1 √ 正常 0.651 1.5 0.526 √ 正常 0.0485 0.3 0.0392 √ 正常 7.12 12 5.75 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.7 808

2024-05-16 23 17.4 30 14.1 √ 正常 0.649 1.5 0.524 √ 正常 0.0485 0.3 0.0392 √ 正常 7.12 12 5.75 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.7 808

2024-05-17 00 20.5 30 16.7 √ 正常 0.649 1.5 0.53 √ 正常 0.0479 0.3 0.0391 √ 正常 8.76 12 7.15 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.6 816

2024-05-17 01 20.5 30 16.7 √ 正常 0.732 1.5 0.597 √ 正常 0.0479 0.3 0.0391 √ 正常 8.76 12 7.15 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.6 816

2024-05-17 02 20.9 30 16.9 √ 正常 0.732 1.5 0.593 √ 正常 0.0402 0.3 0.0326 √ 正常 7.68 12 6.23 √ 正常 7.09 6-9 √ 正常 24.6 811

2024-05-17 03 20.9 30 16.7 √ 正常 0.676 1.5 0.541 √ 正常 0.0402 0.3 0.0322 √ 正常 7.68 12 6.15 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.5 800

2024-05-17 04 19.2 30 15.2 √ 正常 0.676 1.5 0.535 √ 正常 0.0453 0.3 0.0359 √ 正常 8.29 12 6.56 √ 正常 7.07 6-9 √ 正常 24.5 792

2024-05-17 05 19.2 30 15.3 √ 正常 0.44 1.5 0.35 √ 正常 0.0453 0.3 0.036 √ 正常 8.29 12 6.59 √ 正常 7.08 6-9 √ 正常 24.4 795